Voir constater que c&rsquo;est en violation de la loi que le Président du Tribunal de Première Instance de Cotonou a
rendu l&rsquo;ordonnance querellée ;
Voir en conséquence rétracter l&rsquo;ordonnance susdite ; 
Au subsidiaire
Voir constater que les opérations entre les parties fonctionneraient sous forme de compte courant ;
Voir constater que la somme de F CFA soixante dix millions neuf cent quatre vingt deux mille sept cent vingt
(70.982.720) dont le recouvrement poursuivi a été unilatéralement arrêtée par la requise ;
Voir dire et juger qu&rsquo;une reddition de compte s&rsquo;impose ;
Voir rétracter l&rsquo;ordonnance entreprise ;
S&rsquo;entendre condamner la requise aux entiers dépens dont distraction au profit de Maître Reine ALAPINI-

[...]

17 décembre 1999 conclu entre elle et la Société BENIN SCAPHANDRIERS Sarl, celle-ci a été déclarée attributaire
d&rsquo;un marché de sous- traitance ; 
Que dans le cadre de l&rsquo;exécution de ce marché elle a versé à la requise, plusieurs dizaines de millions de FCFA ;
Que prétextant de ce que la Société SAMELA SA  restait lui devoir la somme de F CFA soixante dix millions neuf cent
quatre vingt deux mille sept cent vingt (70.982.720), la requise introduisit auprès du Président du Tribunal de Première
Instance de Cotonou, une requête aux fins d&rsquo;injonction de payer ladite somme ;
Que par ordonnance N° 627/2002 en date  du 11 Juillet 2002, le Président du Tribunal fit droit à ladite requête ;